ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «13»  сентября 2022 г.                                                                   №64
«О  внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 18.01.2019 г. №5 «Порядок исполнения бюджета  Благовещенского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения»

       В целях реализации положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Благовещенского сельского поселения постановляет:
        1. Внести в постановление администрации Благовещенского сельского поселения от  18.01.2019г. №5 «Порядок исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения» (Приложение 1) следующие изменения и дополнения:
         1.1. Пункт 1.4 изложить в новой редакции «Казначейское обслуживание исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ивановской области (далее - Управление).
Организация исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения осуществляется с открытием и ведением лицевых счетов главным распорядителям, распорядителям, получателям средств бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита бюджета в Управлении».
          1.2. Пункт 1.5 изложить в новой редакции «Осуществление операций по исполнению бюджета Благовещенского сельского поселения осуществляется Управлением на едином счете бюджета "03231643246154083300" (далее - единый счет бюджета), открытом администрации Благовещенского сельского поселения».
   1.3. Пункт 1.7. исключить;
  1.4. В пункте 2.2.1.  слова «с платежными» заменить словами «с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее – Распоряжение)».
    1.5.  Пункт 2.3. изложить в новой редакции «Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется Управлением после проверки наличия документов, предусмотренных Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, устанавливаемым администрацией Благовещенского сельского поселения».
   1.6. В пункте 2.2.4.  слова «доведенные бюджетные данные» заменить словами «объемы финансирования»;
             1.7. Пункт 2.4.1. изложить в новой редакции: «Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется Управлением на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств».
	2. Внести в постановление администрации Благовещенского сельского поселения от  18.01.2019г. №5 «Порядок исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения» (Приложение 2) следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется путем подготовки главным администратором (администратором) распоряжений о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение), необходимых для санкционирования их оплаты.
Для оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета главными администраторами (администраторами) в соответствии с документами, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, в Управление представляется оформленная в порядке, установленном Федеральным казначейством, Заявка на кассовый расход (код по КФД 0531801).»;
2.2. В пункте 6 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечисления»;
2.3. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«Подтверждение исполнения денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется Управлением путем отражения в учете выплаченных сумм на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета местного бюджета».
         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Благовещенского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по бюджету Клемину О.А.

 Глава   Благовещенского
 сельского  поселения:                                                               Куликова Г.А.